
MORAVSKÝ ORNITOLOGICKÝ 
SPOLEK 

středomoravská pobočka ČSO

Výroční členská schůze

4. březen 2023

https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://www.karelsimecek.cz/clanky/ceska-spolecnost-ornitologicka&psig=AOvVaw0qZFLS3cjt6Tq5MVixD2Xk&ust=1582110960977000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOimo-D82ucCFQAAAAAdAAAAABAJ


PROGRAM

• Zpráva o činnosti MOS                 (Ševčíková K.)

• Zpráva o hospodaření MOS         (Lukášová J.)

• Co je nového v ČSO                      

• Ochrana ptáků v IBA Beskydy            (Křenek D.)

• Zajímavá pozorování za rok 2022      (Šírek J.)

• Příspěvky návštěvníků schůze: Ptáci a jmelí, 
Přestavba ORNIS, Úhyny ptáků u PřF UP, Akce 
Acrocephalus 2022, a další



MOS V ROCE 2022

• Členská základna 300 osob

• V roce 2022 přibylo 49 



FÚZE  - aneb starý a nový MOS

• Od 1.1.2023 jsme Moravský ornitologický 
spolek  – středomoravská pobočka ČSO
• Dokumenty těsně před posláním na soud… tak 
snad to dobře dopadne ☺



90. let MOS•



JSME VIDĚT

• Web: 5000 uživatelů, 7 500 návštěv, 18 % se 
vrací, zobrazeno 16 720 stránek

• Facebook: sleduje nás 2 200 lidí

• Videokanál MOS: 1 800 sledujících



Spolkové publikace 

Uzávěrka 31. 3. 2023



0 20 40 60 80 100 120

KU Olomouc

KU Zlín

Magistrát Olomouc

Magistrát Přerov

Magistrát Prostějov

MU Holešov

MU Hranice

MU Jeseník

MU Kroměříž

MU Uničov

AOPK ČR Neřešeno Řešeno

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ



NEJČASTĚJŠÍ ŘÍZENÍ

• Kácení nelesní zeleně

• Zateplování domů – rorýsi, netopýři

• Zásah do života a biotopů ptáků a ZCHD

• Zásahy do koryt toků, VKP a MCHÚ



ZAKÁZKY

• Biologický dozor při kácení –
Flora Olomouc

• Biologický dozor staveb – PČR 
Kroměříž, bytový dům Šrobárova 
Přerov, školka Husitská Olomouc

• Posudky – bytový dům Krapkova 
Olomouc, bourání PO Libavá, 
účinnost polepů na PřF UP

Přivýdělek i prestiž spolku



HOSPODAŘENÍ MOS V ROCE 2022

Náklady Kč

Spotřeba materiálu 3 647

Opravy a udržování 0

Cestovné 327

Ostatní služby 14 273

Mzdové náklady - dohody 30 000

Daň z nemovitosti 89

Ostatní poplatky 0

Jiné ostatní náklady 1 188

Celkem náklady 49 524

Výnosy Kč

Tržby z prodeje služeb 28 500

Úroky 50

Dary 2 200
Dotace Statutární 
město Přerov 0

Členské příspěvky 31 640

Ostatní příjmy

Celkem výnosy 62 390

Hospodářský výsledek r. 2022 + 12 866 Kč



HOSPODAŘENÍ MOS V ROCE 2022

Stav majetku k 31. 12. 2022 Kč

Pokladna 6 728,00

Běžný účet 338 020,00

Pozemek 7 704,00

Zboží na skladě 1 650,00

Drobný hmotný majetek 101 300,00

Nehmotný majetek 3 364,00

Dohadné účty 20 000,00

Pohledávky 117 500,00

Závazky - 3 000,00

Celkem 593 266,00



VLHOVIŠTĚ MALÁ LIPOVÁ
Nová ptačí rezervace ČSO v našem regionu

Co se povedlo v roce 2022
• Úspěšná brigáda
• Exkurze pro veřejnost
• Propagační letáček
• Posouzení výskytu vstavačů



VLHOVIŠTĚ MALÁ LIPOVÁ
Ptačí  rezervace  ČSO 

Vize na rok 2023
• Odkup pozemků od  dalších vlastníků
• Mobiliář a stavba pozorovatelny
• Brigáda (18. 3. 2023!) a exkurze
• Informační cedule a „plán péče“



SLEDOVÁNÍ MOUDIVLÁČKŮ

• Olomoucký, Zlínský a Jihomoravský kraj
• 2x během hnízdního období, pohnízdní

výskyt + zimní kontrola
• Avif 2022 – 44 pozorování



PTAČÍ AKTIVITY ČLENŮ

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.birdlife.cz/co-delame/vyzkum-a-ochrana-ptaku/vyzkum-ptaku/lsd/&psig=AOvVaw0p6sHYjXMnrncWAvFikEhh&ust=1582894104709000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKCh0pji8ecCFQAAAAAdAAAAABAE


VTV 2022 Rychlebské hory



Exkurze v roce 2022



PLÁNUJEME 

• Vítání ptačího zpěvu  (V.)

• Vycházky za slavíky     (V.)

• Vlhy  (a vlhoviště)        (VI. – VII.)

• Výzkumný terénní víkend (V. – IV)

• Za tajemstvím sousedů  (VI. – VII.)

• Festival ptactva        (X.)

• Exkurze „Tovačov“

• A další…



DĚKUJEME  všem příznivcům
a partnerům !


	Snímek 1: MORAVSKÝ ORNITOLOGICKÝ SPOLEK  středomoravská pobočka ČSO
	Snímek 2: PROGRAM
	Snímek 3: MOS V ROCE 2022
	Snímek 4: FÚZE  - aneb starý a nový MOS
	Snímek 5: 90. let MOS
	Snímek 6: JSME VIDĚT
	Snímek 7: Spolkové publikace 
	Snímek 8: SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ
	Snímek 9: NEJČASTĚJŠÍ ŘÍZENÍ
	Snímek 10: ZAKÁZKY
	Snímek 11: HOSPODAŘENÍ MOS V ROCE 2022
	Snímek 12: HOSPODAŘENÍ MOS V ROCE 2022
	Snímek 13: VLHOVIŠTĚ MALÁ LIPOVÁ
	Snímek 14: VLHOVIŠTĚ MALÁ LIPOVÁ Ptačí  rezervace  ČSO 
	Snímek 15: SLEDOVÁNÍ MOUDIVLÁČKŮ
	Snímek 16: PTAČÍ AKTIVITY ČLENŮ
	Snímek 17: VTV 2022 Rychlebské hory
	Snímek 18: Exkurze v roce 2022
	Snímek 19: PLÁNUJEME 
	Snímek 20: DĚKUJEME  všem příznivcům a partnerům !

